



Konin, dnia 22.01.2021 r.

## WYJAŚNIENIA NR 5

Dotyczy: przetargu nieograniczonego na: „Odbudowę kolektora sanitarnego DN 800 w ul. Zakładowej od ul. Kleczewskiej do komory przed torami - metoda bezwykopowa – etap II”.

### Nr ogłoszenia w BZP 766377-N-2020, nr sprawy DOP/6/451/2020

Na podstawie art. 38 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 z późn. zm.) w zw. z art. 90 ust. 1 ustawy dnia 11 września 2019 r. Przepisy wprowadzające ustawę – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2019 r. poz. 2020) Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. udziela odpowiedzi na poniższe pytania zadane przez Wykonawcę.

Treść niniejszego zapytania wraz z wyjaśnieniami, bez ujawniania źródła zapytania, Zamawiający przekazuje Wykonawcom, którym przekazał specyfikację istotnych warunków zamówienia oraz zamieszcza na stronie internetowej, na której jest udostępniona specyfikacja.

#### **Pytanie 1:**

Czy Zamawiający przewiduje zorganizowanie wizji lokalnej dla potencjalnych Wykonawców? Jeśli tak prosimy o wskazanie jej terminu.

#### **Odpowiedź 1:**

Zamawiający umożliwi udział w wizji lokalnej w dniu 26.01.2021 godz. 10:00 ul. Zakładowa od ul. Kleczewskiej.

#### **Pytanie 2:**

Czy Zamawiający przyjmie osady pochodzące z czyszczenia przewodów? Jeśli tak to w jakiej cenie?

#### **Odpowiedź 2:**

Osad z czyszczenia kanału zostanie przyjęty nieodpłatnie na terenie Oczyszczalni ścieków przy ul. Nadrzecznej.

#### **Pytanie 3:**

Czy w przypadku Wykonawców wspólnie (w ramach konsorcjum) ubiegających się o realizację przedmiotowego zamówienia gwarancja zapłaty wadium wniesiona w formie gwarancji ubezpieczeniowej może być wystawiona na jednego z członków konsorcjum?

#### **Odpowiedź 3:**

Zamawiający informuje, iż treść gwarancji wadiumowej powinna odpowiednio zabezpieczać interes Zamawiającego, umożliwiając mu zaspokojenie roszczeń w przypadku zaistnienia warunków zatrzymania wadium. W przypadku, gdy gwarancja ubezpieczeniowa zapłaty wadium będzie wystawiona na jednego z członków konsorcjum, który został prawidłowo umocowany do działania na rzecz pozostałych konsorcjantów - Zamawiający uzna wadium za prawidłowo wniesione.

#### **Pytanie 4:**

Prosimy o udostępnienie nagrań inspekcji TV odcinków kanalizacji podlegających renowacji.

#### **Odpowiedź 4:**

Inspekcja TV zostanie przekazana podczas wizji lokalnej.

**Pytanie 5:**

Prosimy o podanie informacji o ilości osadów znajdujących się w kanale podlegającym renowacji.

**Odpowiedź 5:**

Do 15%.

**Pytanie 6:**

Jakie jest maksymalne napełnienie kolektora ściekami?

**Odpowiedź 6:**

Do 70 %.

**Pytanie 7:**

Jakie są średnie i maksymalne dobowe przepływy ścieków w kolektorze na odcinku przeznaczonym do renowacji?

**Odpowiedź 7:**

Patrz odpowiedź 6.

**Pytanie 8:**

Czy na przedmiotowym odcinku kolektora objętego przedmiotem zamówienia występują kolizje z inną infrastrukturą podziemną? Prosimy o ich wskazanie.

**Odpowiedź 8:**

Wg. wiedzy Zamawiającego brak kolizji w kanale i studniach.

**Pytanie 9:**

W związku z ryczałtowym charakterem wynagrodzenia za realizację przedmiotowej inwestycji czy prawidłowe jest założenie Wykonawcy, że wszelkiego rodzaju niezainwentaryzowane i nie wskazane w dokumentacji przetargowej kolizje które konieczne będą do przebudowy Zamawiający rozliczy z Wykonawcą w ramach robót dodatkowych?

**Odpowiedź 9:**

Patrz odpowiedź nr 8.

**Pytanie 10:**

Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Infrastruktury w sprawie szczegółowego zakresu i formy dokumentacji projektowej, specyfikacji technicznych wykonania i odbioru robót budowlanych oraz programu funkcjonalno-użytkowego (Dz.U 2013 poz. 1129), §19. *Część informacyjna programu funkcjonalno-użytkowego obejmuje:*

2) *oświadczenie zamawiającego stwierdzające jego prawo do dysponowania nieruchomościami na cele budowlane;*"

W związku z powyższym prosimy o załączenie ww. oświadczenia do dokumentacji przetargowej.

**Odpowiedź 10:**

Zamawiający umieszcza oświadczenia na stronie internetowej.

**Pytanie 11:**

Zamawiający w PFU pkt. 1.3.5. Warunki gruntowo-wodne powołuje się na badania podłoża gruntowego opracowane w 2019 roku. Prosimy o dołączenie niniejszego opracowania do dokumentacji przetargowej.

**Odpowiedź 11:**

Zamawiający umieszcza opracowanie na stronie internetowej.

**Pytanie 12:**

Zamawiający w PFU pkt. 1.4.1. wskazał sposób zabezpieczania wykopów z wykorzystaniem ścianek szczelnych lub obudów ciężkich z uwagi na dużą głębokość posadowienia kanału i warunki gruntowo-wodne. Biorąc pod uwagę wskazaną technologię robót renowacyjnych, w przypadku której nie ma

konieczności wykonywania wykopu aż do dna istniejącego kanału, jak również możliwość wystąpienia niezainwentaryzowanych instalacji podziemnych lub ich umiejscowieniem niezgodnym z planami wnosimy o dopuszczenie również innych zgodnych z obowiązującymi przepisami metod zabezpieczenia wykopów jak np. szalunki typu BOX, szalunki słupowe, szalunki hybrydowe.

**Odpowiedź 12:**

Zamawiający wskazuje, iż za właściwe zabezpieczenie terenu robót odpowiada Wykonawca.

**Pytanie 13:**

Czy Zamawiający dopuszcza wykonanie renowacji kolektora z wykorzystaniem rękawów CIPP utwardzanych na miejscu budowy?

**Odpowiedź 13:**

Patrz wyjaśnienia nr 1 z dnia 11.01.2021r. umieszczone na stronie internetowej Zamawiającego.

**Pytanie 14:**

Czy w przypadku spełnienia warunku dotyczącego zmniejszenia nie więcej niż 10% wydajności hydraulicznej kolektora po renowacji Zamawiając dopuszcza większe niż 15% zmniejszenie jego przekroju po wykonanej renowacji?

**Odpowiedź 14:**

Ostateczna średnica kanału po renowacji zostanie określona w dokumentacji projektowej.

**Pytanie 15:**

Zamawiający w PFU pkt. 2.3.2.5.1.3 Studnie GRP wskazał że: „do głębokości 3,0 m studnie muszą być wykonane jako jeden element (monolit) bez łączników GRP”.

Czy prawidłowe jest rozumowanie Wykonawcy, iż zapis ten dotyczy części trzonowej/komina studni, a nie elementu z kintą stanowiącego odcinek rury o średnicy odpowiadającej średnicy modułów wykorzystywanych do renowacji kolektora?

**Odpowiedź 15:**

Tak, zapis dotyczy części trzonowej.

**Pytanie 16:**

W ogłoszeniu o zamówieniu Zamawiający wskazał w pkt. II.6) Całkowita wartość zamówienia bez VAT to 3.000.000,00. Prosimy o potwierdzenie że nie doszło do pomyłki pisarskiej, gdyż z informacji z rynku materiałów wynika że powyższa kwota to wartość samego materiału niezbędnego do realizacji przedmiotowego zadania.

**Odpowiedź 16:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy dotyczące całkowitej wartości zamówienia.

Pełnomocnik Zamawiającego /  
Zarządu Spółki / Inspektor  
Ochrony Danych - IOD  
Kierownik  
Działu Organizacyjno-Prawnego  
  
Sebastian Szczerba